
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

^«^еков^н^аион^ел^1ылым^л^зе^кт4Ского,?Т^л^^акс^^й8^таЯ?Таг^е1<ги^) т  a i I. г и

" 29 " декабрь 2019г. № 243 «У»

Приказ

«Об итогах муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 
в 2019 -  2020 учебном году»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РД № 1592-08-1/19 «О 
проведении школьного, муниципального и регионального этапов Всероссийской олимпиады 
школьников в РД в 2019/2020 учебном году» от 2.09. 2019 г и № 6099-14/18 от 15 октября 
2018 г «О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки РД от 31 августа
2018 г., в соответствии с новым «Порядком проведения Всероссийской олимпиады 
школьников» и приказа Казбековского У О № 169 «У» от 02 октября 2019 г., в период с 17 
октября 2019 года по 16 декабря 2019 года на базе Дылымского многопрофильного лицея 
проводился муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по 20 учебным 
предметам. При проведении олимпиады школьного и муниципального этапов ВсОШ 
руководствовались новым Положением ВсОШ, утвержденным приказом МОН № 2524-01/17 
от 11 сентября 2017 г.
Школьный этап Всероссийской олимпиады проводился с 11 сентября по 27 октября 2019 г. 
по 21 предмету. С 2017 года в школьном этапе олимпиады по русскому языку и математике 
принимают участие обучающиеся 4 - х  классов. Образовательные организации района 
приняли активное участие по всем изучаемым предметам Всероссийской олимпиады 
школьников (Приложение 1). Педагоги всех ОО, ответственные по работе с одаренными 
детьми и за проведение олимпиады показали ответственное отношение к работе и 
обеспечили массовость школьного этапа по предметам.

Для проведения муниципального этапа олимпиады был создан оргкомитет и предметные 
комиссии по проверке работ по предмету.

По новому Положению ВсОШ, на муниципальный этап допускаются учащиеся, 
преодолевшие проходной барьер: по 20 предметам были допущены 1973учащихся из 13 
образовательных организаций. Приняли участие 1086 учащихся; большинство из них 
участвовали в нескольких олимпиадах. 573учащихся, набравшие проходной балл, не 
участвовали в муниципальном этапе -  это упущение должно стать сигналом для педагогов 
по работе с одаренными детьми и ответственных по олимпиаде.

По итогам муниципального этапа выявлены победители и (или) призеры по всем 
предметам -  всего 92 и 206 призеров (92 первых мест, 102 -  вторых, 104 -  третьих мест);
(.Приложение 2). При анализе взаимосвязи между количеством участников и 
результативностью (качественный показатель), выявлены образовательные учреждения, 
обеспечившие наиболее эффективное участие в районном этапе Всероссийской олимпиады 
школьников: Дылымский многопрофильный лицей (56 призовых мест, 24 -  первых), 
Гунийская гимназия ( 52 призовых, 22 -  первых), Дылымская гимназия ( 50 призовых мест, 9 
-  первых) (Приложение 3).
Анализ результатов ВсОШ позволяет сделать вывод о том, что уровень подготовленности 
обучающихся не достаточный, в связи с чем призеров и победителей оказалось меньше, а по



предметам физика и математика в 8 -  11 классах -  почти нулевые результаты. Одной из 
причин затруднений у обучающихся можно отнести отсутствие целенаправленной работы 
учителей по подготовке детей к участию во Всероссийской олимпиаде школьников. 
Некоторым обучающимся приходится участвовать в нескольких олимпиадах, что 
сказывается на качестве подготовки к олимпиаде, большая загруженность на одного 
обучающегося, сложность задания не должен снижать интерес обучающихся к олимпиадам. 
Во всех 0 0  района необходимо сделать попредметный анализ результатов школьного и 
муниципального этапов своих обучающихся. Каждому ОУ проанализировать работу с 
одаренными учащимися; результаты анализа обсудить на ШМО и педсовете; При подготовке 
к ВсОШ 2020-2021 г учителям обратить внимание на призеров и победителей этого года и 
вести с ними целенаправленную работу в течение всего года, реализовать ресурсы ИКТ.

На основании вышеизложенного приказываю :
1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

2019 -  2020 учебного года.
2. Наградить победителей и призеров Грамотами УО;
3. Отметить положительную работу дирекций по созданию условий для проведения 

школьного этапа ВсОШ и качественной подготовки участников районного этапа 
олимпиады Дылымского лицея, Дылымской и Гунийской гимназий, Алмакской, 
Буртунайской, Гертминской, Дубкинской, Инчхинской, Ленинаульских №1 и №2, 
Калининаулькой, Хубарской СОШ, Артлухской и Госталинской ООШ, 
Калининаульской НШ ( дир. Юсупова Я.Ш., Темирбулатова З.С., Нуцалов Р. Г., 
Зияродинова С.С., Абдуев Р.А., Абдулмуслимова З.М., Газимагомедов М.А., 
Аминова З.С., Аскендирова Х.Н., Зияродинова Н.Р., Корголоева З.С., Исаков М.А., 
Хамидова С.Т.,Салатгереева Д.А., Ильясханова М.И.);

4. Директорам ОУ:
4.1 .Принять меры материального поощрения педагогов, подготовивших победителей 

и призеров районного этапа Всероссийской олимпиады школьников;
4.2.Обеспечить своевременное участие приглашенных учащихся в региональном 

этапе ВсОШ по предмету;
4.3 Усилить работу по качеству подготовки обучащиюхся к олимпиадам;

5. Проанализировать работу организации по выявлению, поддержке и развитию 
одаренных детей и подготовить рекомендации по качественному улучшению 
методической и практической работы с одаренными детьми и педагогами - 
предметниками;

6. Отметить положительную работу (жюри) экспертных комиссий по предметам 
муниципального этапа ВсОШ;

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. начальника 
Гаирбекова А.У.



Список победителей и призеров муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 2019 -  2020 уч. г.

Приложение 2

№ ФИО 0 0 Класс Название олимпиады Муниц
этап

1 ГГ 8 Олимпиада по литературе 1
Олимпиада по биологии 1
Олимпиада по ОБЖ 2
Олимпиада по немецкому языку 1
Олимпиада по русскому языку 1
Олимпиада по истории 1
Олимпиада по математике 1

Меджидова Салтанат Саидовна Олимпиада по химии 1
2 ХСОШ 10 Олимпиада по биологии 3

Олимпиада по английскому языку 1
Олимпиада по астрономии 2
Олимпиада по русскому языку 1
Олимпиада по праву 2

Абдусаламов Магомед Маратович Олимпиада по МХК 1
ДГ 10 Олимпиада по экологии 1

Олимпиада по обществознанию 1
Олимпиада по английскому языку 3
Олимпиада по географии 3

Г амзатханова Загират Рустамовна Олимпиада по химии 3
4 ЛСОШ№ 1 8 Олимпиада по литературе 2

Олимпиада по математике 2
Олимпиада по праву 3
Олимпиада по английскому языку 2

Дадаев Хадис Саидбегович Олимпиада по русскому языку 3
5 ИСОШ 9 Олимпиада по биологии 1

Олимпиада по обществознанию 3
Олимпиада по ОБЖ 3

Алибекова Патимат Садикбеговна Олимпиада по географии 3
ДМЛ 11 Олимпиада по биологии 1

Олимпиада по обществознанию 1
Олимпиада по экологии 2

Латипова Разият Абдулманаповна Олимпиада по русскому языку 1
ЛСОШ№ 1 7 Олимпиада по обществознанию 1

Олимпиада по астрономии 2
Олимпиада по географии 1

Мусаев Муса Алибулатович Олимпиада по математике 3
8 ДГ 8 Олимпиада по английскому языку 1

Олимпиада по МХК 3
Олимпиада по русскому языку 2

Магомедова Марият Рукнудиновна Олимпиада по истории 1
9 г г 7 Олимпиада по немецкому языку 1

Олимпиада по русскому языку 3
Олимпиада по математике 1

Садуева Патимат Асадалиевна Олимпиада по информатике 2
10 ДГ 8 Олимпиада по истории 2

Олимпиада по экономике 2
Олимпиада по математике 3

Гусейнов Мухаммад Ибрагимович Олимпиада по праву 2
11 ХСОШ 8 Олимпиада по географии 1

Олимпиада по экономике 1
Джамуева Олимпиада по информатике 2
Патимат Салимовна Олимпиада по химии 2

12 ГСОШ 8 Олимпиада по обществознанию 1



Мусаева Марият Хасбулатапандиевна Олимпиада по экологии 
Олимпиада по МХК 
Олимпиада по истории

3
2
3

13 го о ш 7 Олимпиада по истории 2
Олимпиада по праву 2
Олимпиада по биологии 3

Салатгереев Магомед Исханпашаевич Олимпиада по обществознанию 3
14 гсо ш 9 Олимпиада по литературе 1

Олимпиада по русскому языку 1
Мажидова Марият Сайрудиновна Олимпиада по экономике 2

15 д с о ш 11 Олимпиада по литературе 2
Олимпиада МХК 2

Сиражова Диана Лабазановна Олимпиада по технологии 1
16 БСОШ 7 Олимпиада по биологии 1

Олимпиада по обществознанию 2
Руруев Рурахма Хайбулаевич Олимпиада по истории 2

гг 10 Олимпиада по биологии 3
w Олимпиада по праву 3

Магомедхабибова Упайрат Руслановна Олимпиада по химии 2
18 ДГ 10 Олимпиада по обществознанию 2
'■ 'V Гаджимагомедова Хадижат Олимпиада по астрономии 3

V— - Г аджимурадовна Олимпиада по географии 3
19 гг 11 Олимпиада по обществознанию 2

Олимпиада по истории 1
Меджидова Хадижат Алимсултановна Олимпиада по праву 1

20 ДМЛ 11 Олимпиада по ОБЖ 1
Олимпиада по истории 1

Шираева Аминат Казинпашаевна Олимпиада по географии 3
21 ЛСОШ№1 7 Олимпиада по английскому языку 2

Олимпиада по МХК 3
Жамуева Макка Исаевна Олимпиада по истории 3

22 д с о ш 11 Олимпиада по английскому языку 2
Олимпиада по русскому языку 2

Магомедова Патимат М -  саидовна Олимпиада по географии 2
t > ЛСОШ№2 11 Олимпиада по русскому языку 2

Магомедова Наира Алихановна Олимпиада по литературе 3
Олимпиада по технологии, КД 3

24 ГГ 11 Олимпиада по экологии 1
Олимпиада по биологии 2

Шайхова Забида Муслимовна Олимпиада по русскому языку 3
25 ХСОШ 8 Олимпиада по экологии 3

Бисултанова Аймесе Солимановна Олимпиада по информатик 3
26 гг 9 Олимпиада по обществознанию 1

Джамалдинова Вахидат Раминовна Олимпиада по литературе 2
27 ДГ 9 Олимпиада по литературе 3

Нуцалова Мадина Гаруновна Олимпиада по химии 3
28 Абдулаева БСОШ 10 Олимпиада по литературе 2

Хадижат Рашидбеговна Олимпиада по МХК 3
29 БСОШ 10 Олимпиада по ОБЖ 3

Гамзатов Гамзат Магомаханович Олимпиада по технологии ТТ(11 кл) 2
30 Айтимерова Патимат Таштимеровна ГГ 10 Олимпиада по литературе 3

Олимпиада по русскому языку 2
31 ГГ 10 Олимпиада по литературе 3

Османова Мадина Кебедовна Олимпиада по истории 3
32 ДГ 7 Олимпиада по биологии 2

Улубиев Ахмед Улубиевич Олимпиада по физической культуре 3
33 ДГ 9 Олимпиада по биологии 2

Дадаев Юсуп Юнусович Олимпиада по истории 3



34
Абдурахманова Пахай Ахмадрасуловна

ГСОШ 10 Олимпиада по биологии 
Олимпиада по экологии

2
2

35
Шихсаидова Патимат Тагировна

ДГ 11 Олимпиада по биологии 
Олимпиада по химии

3
3

36
Чамаева Марьям Сахратулаевна

д м л 8 Олимпиада по экологии 
Олимпиада по обществознанию

1
2

37
Асланукаева Хасбика Каримулаевна

и с о ш 9 Олимпиада по экологии 
Олимпиада по праву

1
3

38
Алисултанова Аминат Шамсулаевна

ГСОШ 9 Олимпиада по экологии 
Олимпиада по истории

2
2

39
Бексултанова Аминат Шамиловна

д м л 10 Олимпиада по экологии 
Олимпиада по МХК

2
3

40 Хаписова
Халимат Юсуповна

БСОШ 8 Олимпиада по обществознанию 
Олимпиада по русскому языку

3
3

41
Латипова Линарат Хабибовна

д м л 10 Олимпиада по обществознанию 
Олимпиада по технологии

3
3

к , Батиева Марьям Аюбовна
ДГ 11 Олимпиада по обществознанию 

Олимпиада по МХК
3
3

43
Кирингишиева Зайнаб Раджабовна

ЛСОШ№2 11 Олимпиада по географии 
Олимпиада по ОБЖ

1
3

С Алисултанова Манарша Шамиловна
ХСОШ 9 Олимпиада по английскому языку 

Олимпиада по праву
1
2

45
Таймасханов Рамазан Таймасханович

д с о ш 11 Олимпиада по английскому языку 
Олимпиада по праву

2
2

46
Азизова Рукият Магомедариповна

д м л 11 Олимпиада по МХК 
Олимпиада по химии

1
2

47
Гаджиев Ислам Исмаилович

ХСОШ 9 Олимпиада по физической культуре 
Олимпиада по географии

3
1

48
Салимсултанова Муслимат Сурхаевна

ГСОШ 7 Олимпиада по истории 
Олимпиада по математике

1
3

49
Садуева Калимат Зайирхановна

г г 10 Олимпиада по истории 
Олимпиада по технологии, КД

2
1

50
Абдусамидова Патимат Инусовна

ЛСОШ№2 9 Олимпиада по праву 
Олимпиада по географии

1
3■Л*

Абдулпатахов Мурад Абдулаевич
ДГ 11 Олимпиада по информатике 

Олимпиада по математике
2
3

52
Темирбулатов Магомед Муслимович

ДМЛ 7 Олимпиада по информатике 
Олимпиада по математике

1
2

Гереханова Марьям Тагировна
к с о ш 10 Олимпиада по праву 

Олимпиада по экономике
1
3

54 Садыкаева Аминат Алибеговна д м л 8 Олимпиада по биологии 2
55 Дадаева Хадижат Магомеднабиевна д м л 8 Олимпиада по биологии 3
56 Исмаилова Сиядат Мурадовна ДГ 9 Олимпиада по биологии 3
57 Саидова Сакинат Батыровна д м л 10 Олимпиада по биологии 1
58 Бисултанова Жувайрат Солимановна ХСОШ 7 Олимпиада по экологии 1
59 Магомедгазиев Магомед Рамазанович д м л 7 Олимпиада по экологии 2
60 Абдулхапизова Айшат Абдуразаковна и с о ш 7 Олимпиада по экологии 3
61 Шахбанов Ахмед Салманович ХСОШ 7 Олимпиада по экологии 3
62 Эмеева Фарида Балаевна и с о ш 8 Олимпиада по экологии 2
63 Эсуева Сапинат Джамирзаевна ЛСОШ№ 1 10 Олимпиада по литературе 1
64 Дадаева Марьям Магомедовна г г 11 Олимпиада по литературе 1
65 Телуева Мадина Алиевна к с о ш 8 Олимпиада по литературе 3
66 Ногаев Билал Ильясович ЛСОШ№1 8 Олимпиада по литературе 3
67 Эльдарханова Хайрат Салимхановна ГСОШ 9 Олимпиада по экологии 3
68 Халидова Аминат Маратовна ДГ 10 Олимпиада по экологии 3
69 Абдулмеджидова Мариям д с о ш 11 Олимпиада по экологии 3
70 Шарипова Раисат Султановна ЛСОШ№2 8 Олимпиада по обществознанию 2
71 Биякаев Темирхан Нажмудинович г о о ш 9 Олимпиада по обществознанию 2



72 Эмечова Аминат Магомедрасуловна ГСОШ 7 Олимпиада по литературе 1
73 Ачабаев Муслим Саипович КСОШ 7 Олимпиада по литературе 2
74 Султанов Расул Шарипович БСОШ 7 Олимпиада по литературе 3
75 Манапова Майсарат Юсуповна ЛСОШ№ 1 7 Олимпиада по ОБЖ 1
76 Казанбиева Патимат Мурадовна ДСОШ 7 Олимпиада по ОБЖ 2
77 Айгунова Хадижат Омаровна ГГ 7 Олимпиада по ОБЖ 3
78 Адильгереев Мурадбег Адильгереевич ДМЛ 7 Олимпиада по ОБЖ 3
79 Булатханов Магомед Исрапилович д м л 8 Олимпиада по ОБЖ 1
80 Мусаева Патимат Ибнурапиевна ГСОШ 8 Олимпиада по ОБЖ 2
81 Салатгереев Махач Муратович ЛСОШ№2 8 Олимпиада по ОБЖ 3
82 Зайналабидова Аминат Сайпудиновна ГСОШ 9 Олимпиада по ОБЖ 1
83 Алханов Шамиль Магомедович д м л 9 Олимпиада по ОБЖ 2
84 Расулова Аят Руслановна д м л 10 Олимпиада по ОБЖ 1
85 Салисгереев Жамал Тимурович ЛСОШ№2 10 Олимпиада по ОБЖ 2
86 Темирукаева Халипат А-муслимовна ЛСОШ№2 11 Олимпиада по ОБЖ 2
87 Саламов Исмаил Алхазурович ЛСОШ№1 11 Олимпиада по ОБЖ 3

Шехбулатова Макка Вахаевна КСОШ 7 Олимпиада по английскому языку 1
89 Абакарова Мадина Висрудиновна ХСОШ 7 Олимпиада по английскому языку 3
90 Донкурова Раяна Маликовна ЛСОШ№ 1 8 Олимпиада по английскому языку 3
од Юсупов Шарапудин Г аджимурадович ДСОШ 9 Олимпиада по английскому языку 2

Исакова Самера Арслановна ЛСОШ№1 9 Олимпиада по английскому языку 3
93 Устарханова Хадижа Руслановна ЛСОШ№ 1 10 Олимпиада по английскому языку 1
94 Алтумирзаев Сабир Сатираевич ЛСОШ№2 10 Олимпиада по английскому языку 1
95 Расулова Зулайхат Мурадовна ДСОШ 10 Олимпиада по английскому языку 2
96 Магомедов Газимагомед М-пашаевич КСОШ 11 Олимпиада по английскому языку 1
97 Гоймасов Арсен Исаевич ЛСОШ№ 1 11 Олимпиада по английскому языку 3
98 Вагабова Аминат Минбулатовна ГГ 8 Олимпиада по немецкому языку 2
99 Гамзатханова Эде Салингереевна ГГ 9 Олимпиада по немецкому языку 1
100 Хасбулатов Абубакар ГГ 10 Олимпиада по немецкому языку 1
101 Магомедова Жавгарат Залимпашаевна г г 11 Олимпиада по немецкому языку 1
102 Салманова Халун Хабибовна ГСОШ 7 Олимпиада по астрономии 2
103 Абдурахманова Аминат М-хабибовна д с о ш 7 Олимпиада по астрономии 3
104 Асланукаев Магомед Заурович БСОШ 7 Олимпиада по астрономии 3
'05 Назаева Хадижат ДГ 7 Олимпиада по МХК 1
106 Адилгереева Мадина ГСОШ 7 Олимпиада по МХК 2
107 Абдулмуслимова Хайрат ДГ 8 Олимпиада по МХК 1
108 Абдулмуслимова Капият Асхабалиевна ГСОШ 9 Олимпиада по МХК 1

4*9 Гусейнова Марият Сайдулаевна ДГ 9 Олимпиада по МХК 2
110 Г осенова Фатима Г елегаевна г г 9 Олимпиада по МХК 3
111 Абдулаева Саида д м л 10 Олимпиада по русскому языку 3
112 Юнусова Джамиля Хасаевна д с о ш 9 Олимпиада по русскому языку 1
113 Хабибов Хабиб Магомедович к с о ш 9 Олимпиада по русскому языку 2
114 Арсакаева Калимат Арсакаевна к с о ш 9 Олимпиада по русскому языку 3
115 Атаева Узлипат Махмудовна ЛСОШ№2 7 Олимпиада по русскому языку 1
116 Абакарова Мадина Висрудиновна ХСОШ 7 Олимпиада по русскому языку 2
117 Уланбекова Аминат Каримовна д м л 7 Олимпиада по русскому языку 2
118 Магомедрасулова Айнабика д м л 7 Олимпиада по физической культуре 1
119 Г асанова Забият Мурадисовна д м л 7 Олимпиада по физической культуре 2
120 Абдумуслимова Халимат д м л 7 Олимпиада по физической культуре 3
121 Алясаева Упият Алиасхабовна д м л 8 Олимпиада по физической культуре 1
122 Магомедсаидова Марият Мурадовна д м л 8 Олимпиада по физической культуре 2
123 Гаджиева Сиядат Ильсовна д м л 8 Олимпиада по физической культуре 3
124 Уланбекова Умижат Камиловна д м л 9 Олимпиада по физической культуре 1
125 Г аджиева Марият Бадрудиновна ХСОШ 9 Олимпиада по физической культуре 2
126 Забитова Алжанат Магомедхабибовна ДГ 9 Олимпиада по физической культуре 3
127 Батиева Муъминат Батимирзаевна д м л 10 Олимпиада по физической культуре 1



128 Г аджиева Алжанат Ильясовна ДМЛ 10 Олимпиада по физической культуре 2
129 Хасбулатова Патимат Шамиловна ДГ 10 Олимпиада по физической культуре 3
130 Батиева Айшат Хабибовна ДМЛ 11 Олимпиада по физической культуре 1
131 Магомедгазиева Заира ДМЛ 11 Олимпиада по физической культуре 2
132 Солиманова Марият Сулеймановна ГГ 11 Олимпиада по физической культуре 3
133 Джамалдинов Гаджимурад дмл 7 Олимпиада по физической культуре 1
134 Адильгереев Мурадбег Адильгереевич дмл 7 Олимпиада по физической культуре 2
135 Меджидов Ибрагим Муслимович дмл 7 Олимпиада по физической культуре 3
136 Закарьяев Саид Айтимерович ДГ 8 Олимпиада по физической культуре 1
137 Улубиев Магомед Улубиевич ДГ 8 Олимпиада по физической культуре 2
138 Алясаев Амин Алиасхабович дмл 8 Олимпиада по физической культуре 3
139 Гороев Магомед Абдулмаликович дмл 9 Олимпиада по физической культуре 1
140 Абдулазизов Абдулазиз ДГ 9 Олимпиада по физической культуре 2
141 Магомедрасулов Абдула Аюфович дмл 10 Олимпиада по физической культуре 1
142 Гаджиев Аюп Гарунович дмл 10 Олимпиада по физической культуре 2
М3 Айтимеров Бекхан Идрисович гг 10 Олимпиада по физической культуре 3

4 4 4 Дибиров Раджаб Хизматулаевич дмл 11 Олимпиада по физической культуре 1
145 Магомедзаидов Адам ДГ 11 Олимпиада по физической культуре 2
146 Салманов Дада Байсунгурович дмл 11 Олимпиада по физической культуре 3

С 1 Салатгереев Магомед Исханпашаевич гоош 7 Олимпиада по истории 2
^ 8 Абакарова Аят Абакаровна гоош 8 Олимпиада по истории 3
149 Адилгереева Аминат Гусейновна ксош 9 Олимпиада по истории 1
150 Билалова Зайганат Таштемировна дмл 11 Олимпиада по истории 2
151 Исланова Анисат Арсеновна гг 11 Олимпиада по истории 3
152 Шихалиева Халимат Исраповна гг 7 Олимпиада по географии 2
153 Эльмирзаев Шигавдин Рамазанович дмл 7 Олимпиада по географии 3
154 Мансурова Рабият гг 8 Олимпиада по географии 2
155 Магомирзаева Жамиля Рустамовна ксош 8 Олимпиада по географии 3
156 Салибиев Ахмед Надирбегович ЛСОШ№2 9 Олимпиада по географии 1
157 Газимагомедова Айшат Ариповна ксош 9 Олимпиада по географии 2
158 Гантемирова Фарида Темирсултановна ксош 10 Олимпиада по географии 1
159 Эсуева Салисат Джамирзаевна ЛСОШ№ 1 10 Олимпиада по географии 2

r ’60 Асанов Адлан Умарович ЛСОШ№1 11 Олимпиада по географии 3
161 Солиманов Абдусалам Сулейманович гг 7 Олимпиада по экономике 3
162 Магомедова Зубайхат Госеновна ГСОШ 7 Олимпиада по экономике 2
163 Магдиханов Мухаммад Раджабович ДГ 7 Олимпиада по экономике 3

Ч- ♦ Ибрагимов Ильяс Мурадович ДГ 8 Олимпиада по экономике 3
165 Мусаева Хайбат Ибрагимовна ЛСОШ№2 9 Олимпиада по экономике 1
166 М-хабибова Ашура Юсуповна гг 9 Олимпиада по экономике 3
167 Алиева Зухра Алиевна ГСОШ 10 Олимпиада по экономике 1
168 Гаджимагомедова Меседо Ахмедовна ДГ 10 Олимпиада по экономике 2
169 Хожиков Ясин Гарунович ЛСОШ№1 8 Олимпиада по математике 3
170 Таймасханов Магомедарип Гаджиевич ДГ 8 Олимпиада по химии 3
171 Усаматова Саадат Гамзатовна дмл 8 Олимпиада по химии 3
172 Гусейнова Кишбика Сулаймановна дмл 9 Олимпиада по химии 1
173 Меджидова Жавгарат Муслимовна гг 9 Олимпиада по химии 2
174 Эмеев Магомедхабиб Магомедович гг 7 Олимпиада по технологии, ТТ 1
175 Гапуров Магомед Абдулаевич исош 7 Олимпиада по технологии ТТ 2
176 Абдулсамадов Магомед ДГ 8 Олимпиада по технологии ТТ 1
177 Исаханов Дадахаджи Таймасханович гг 8 Олимпиада по технологии ТТ 2
178 Абдулхапизов Абдурахман исош 8 Олимпиада по технологии ТТ 3
179 Нуцалов Салимбек Раминович гг 9 Олимпиада по технологии ТТ 1
180 Алисултанов Хабиб Юсупович ХСОШ 9 Олимпиада по технологии ТТ 2
181 Расулов Магомед Рамазанович ДГ 9 Олимпиада по технологии ТТ 3



182 Юнусов Расул Ражбадинович ГГ 10 Олимпиада по технологии ТТ 1
183 Хайбулаев Магомедхан БСОШ 10 Олимпиада по технологии ТТ 2
184 Адуев Абдула Абдурахманович ГГ 11 Олимпиада по технологии ТТ 1
185 Асирдинов Шамиль ДГ 7 Олимпиада по технологии ТТ 3
186 Ашдаева Патимат Рамазановна д м л 7 Олимпиада по технологии, КД 1
187 Качалаева Асият Алисултановна ДГ 7 Олимпиада по технологии, КД 2
188 Гаджиева Айшат Рамазановна д с о ш 7 Олимпиада по технологии, КД 3
189 Г аджиева Аминат Мурадисовна д м л 8 Олимпиада по технологии, КД 1
190 Магомедова Хаписат Абдулкадыровна д м л 8 Олимпиада по технологии, КД 2
191 Хадаева Хадижат Сайбулаевна ДГ 8 Олимпиада по технологии, КД 3
192 Магомедова Мадина Магомедовна д м л 9 Олимпиада по технологии, КД 1
193 Хасирова Загират Магомедхасировна д м л 9 Олимпиада по технологии, КД 2
194 Шихуева Эмилят Арсеновна ЛСОШ№2 9 Олимпиада по технологии, КД 3
195 Адильханова Марьям Гаджимурадовна ДГ 10 Олимпиада по технологии, КД 2
196 Толихаджиева Мадина Юнусовна ЛСОШ№1 11 Олимпиада по технологии, КД 2

Исаев Али Рашидович г г 7 Олимпиада по праву 1
М98 Алисултанова Самира Мугажировна ХСОШ 7 Олимпиада по праву 2

199 Айгунова Хадижа Омаровна г г 7 Олимпиада по праву 3
200 Сурхаева Жарадат Руслановна г г 8 Олимпиада по праву 1
°0l Давудбегова Патимат Нурудиновна г г 9 Олимпиада по праву 2

S^j 2 Хабибов Гаирхан Магомедович к с о ш 11 Олимпиада по праву 3
203 Магомедшарипова Сакинат д м л 7 Олимпиада по информатике 3
204 Темирбулатов Саид Муслимович ДГ 11 Олимпиада по информатике 1


